necesarios para gestionar las reservas de servicios solicitadas por la ORGANIZACION. 

CLÁUSULA 4ª. PRESUPUESTO Y PAGO 

El importe total del servicio, durante el plazo de vigencia del Contrato, no podrá exceder del 
presupuesto de licitación previsto en el presente Pliego.  

El presupuesto máximo para la licitación es de CIENTO TREINTA MIL EUROS (130.000,00 
euros) IVA no incluido para el periodo contratado. Este volumen se estima en función del 
gasto histórico de los últimos ejercicios y la previsión de viajes a realizar. Este volumen de 

contratación se prevé que el 60 % corresponda a alojamiento, el 38 % corresponda a